
Facultad de 
Universidad _ nrn_ R E 
Nacional Jl.oI'7~": elorma 

L--_-'-_---' de Córdoba ' .• ~. 1918-2018 

UNe FCM 
Ciencias 
Médicas 

2017 - "Año de las Energfas Renovables" 

Exp. UNC 60918/2017 

CORDOBA, 2 2 O I e 2017 
VISTO: 

-La nota presentada por la Sra Directora de la Escuela de Nutrición, 
Prof. Lic. Ana Lía González, solicitando la designación de la Sra Ora 
Claudia Albrecht en el cargo de Profesor Titular (DE) vacante por jubilación 
del Dr. Alberto Eraso; 

CONSIDERANDO: 
- Que, en sesión del 19-10-2017 el Honorable Consejo Consultivo de 

la Escuela de Nutrición da el visto bueno para proceder al llamado a 
selección interna para cubrir el cargo de Profesor Titular (DE) en la 
asignatura Técnica de Investigación y Control de Alimentos; 

- Que, a fs. 11 obra acta del dictamen final de selección interna 
obteniendo el primer lugar del orden de mérito la Sra Ora Claudia Albrecht; 

-Las necesidades de servicio y el visto bueno del Sr. Secretario 
Técnico; 

Por ello 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS - ad 

referéndum del H. Consejo Directivo 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Designar interinamente a la Sra Ora Claudia ALBRECHT 
(Leg.50334) en el cargo de Profesor Titular (DE), vacante del Dr. Alberto 
Eraso, para desempeñar funciones en la asignatura Técnica de 
Investigación y Control de Alimentos de la Escuela de Nutrición, desde el 1- 
2-2018 al 31-8-2018 o antes si el mismo fuese provisto por concurso. 
Asimismo se le da de baja en igual fecha en el cargo de Profesor Asistente 
(S) en reemplazo por licencia sin goce de sueldo de la Lic. Gabriela Avila 
Sabattini. 

ARTICULO 2°: La Sra Claudia Albrecht deberá concurrir a la Caja 
Complementaria de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia 
respectiva en el término 10 (diez) días a sus efectos. 


